że ten stan tymczasowy, powtarzamy, raz wreszcie się ukończył; już to z powodu wyzwolenia urzędów i klas z pod przewagi rang; już wreszcie z uwagi na niektóre pojedyncze przepisy, które dla urzędników widzą się być odmianą na lepsze.

Ukaz cesarski dający monarszą sankcją tej ustawie, nosi datę 10/22 marca 1859 i wypowiada, że wzięto jako główne zasady w przyjmowaniu do urzędów: zdolności, ukształcenie i osobiste każdego zasługi.

Samą ustawą rozpada się na cztery części: 1) O służbie cywilnej w ogólności. 2) O powinnościach i prawach osób w służbie zostających. 3) O służbie obywatelskiej w Królestwie Polskim.